
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di agosto 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 

VISTO il decreto n.1 emesso dal Sindaco in data 02.07.2019, con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’area Amministrativa 
PREMESSO: 

- Che l’Amministrazione si pone tra gli obiettivi quello di effettuare 
idonea vigilanza sull’osservanza delle leggi e dei regolamenti generali e 
locali di prevenzione e repressione dei reati ecologici e degli illeciti 
amministrativi, nel settore ambientale, nello specifico, in materia di 
abbandono illecito dei rifiuti in genere, compreso il trasporto abusivo, 
nonché l’osservanza dei regolamenti comunali di polizia urbana, il 
corretto conferimento dei rifiuti da parte dei cittadini anche nell’ottica 
della raccolta differenziata porta a porta, nonché il rispetto della cosa 
pubblica, il controllo del territorio, il disagio sociale ivi compresa 
l’attività di Protezione Civile e antincendio sul territorio di competenza, 
al fine di perseguire le finalità del vigente Statuto Comunale; 

- Che la Giunta Comunale con delibera n. 10 del 12.7.2019 ha dato 
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa a stipulare apposita 
convenzione con L’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale, in tal 
senso, con l’Associazione A.I.S.A l’Associazione Italiana Sicurezza 
Ambientale (A.I.S.A.), Sede Comunale di Lamezia Terme, costituita in 
data 27.09.2014, registrata presso l’Agenzia delle Entrate di Lamezia 

Terme il 21.04.2014, con sede in via Andrea Mantegna n. 21, 
cap.88046 Lamezia Terme (Cz), p. IVA 92032330794, rappresentata nel 
presente atto dal Sig. Fabio Esposito, nato a  Nicastro (Cz) il 
01.05.1968 e domiciliato, per la carica di legale rappresentante, a 
Lamezia Terme (Cz) in via Andrea Mantegna n. 21; 

- Che in data 10.7.2019 è stata sottoscritta regolare convenzione tra 
questo Comune e la predetta Associazione; 

- Che, ai sensi dell’art.5 della summenzionata convenzione, 
all’associazione in questione viene riconosciuto un contributo a titolo di 
rimborso spesa a rendicontazione mensile; 

 PRESO ATTO: 
- Che l’associazione di cui sopra ha trasmesso, con nota del 5.8.2019 ed 

acclarata al protocollo dell’Ente i pari data al prot. N.5760, la 

OGGETTO: Servizio per la prevenzione ela repressione di 

illeciti di natura Ecoligico-Ambientali- Liquidazione rimborso 
spese all’associazione A.I.S.A. 

 
 

 
N° 112 
 
Del 12.8.2019 



rendicontazione per il servizio reso per il mese di luglio per un importo 
di € 646,00; 

- Che il predetta associazione ha adempiuto a quanto riportato nella 
convezione sopra richiamata; 

RITENUTO,pertanto,  dovere provvedere alla liquidazione della somma di € 
646,00 a favore dell’associazione anzidetta a titolo di rimborso spese per il 
servizio reso nel mese di luglio 2019; 
RITENUTO,inoltre, provvedere all’impegno della spesa di € 646,00 con 
imputazione della stessa sul cap. 1569 del corrente bilancio di previsione 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 29.3.2019 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019/2021; 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che 
attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine 
alla gestione delle procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le 
determinazioni a contrattare; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di liquidare, per le motivazione di cui in  premessa, all’associazione 

A.I.S.A., meglio in premessa descritta, al somma di € 646,00 a tiolo di 
rimorso spesa per il servizio reso nel mese di luglio.   

3. Di dare atto che la somma di € 646,00,  graverà sul cap. 1569, del 

corrente bilancio di previsione che, con la presente, si intende 
impegnata.   

4. Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il mandato di 
pagamento a favore della predetta associazione con bonifico sul codice 
IBAN:IT71NO760104400001033356047.   

5. dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                    Giovanni Eugenio Macchione 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 12.8.2019 
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese, li 12.8.2019 
 
 
                                                      Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                       Il Segretario Comunale 
                                                             D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 

 
 
Note dell’Ufficio di Ragioneria 
 
Capitolo  
Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 
Imp. Assunti ………...€ ______________ 
Disponibilità ………...€ ______________ 
Impegno Attuale …… € ______________   
Succ. disponibilità …. €   _____________ 
 
Il Contabile 
         ______________________________ 
 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della determinazione in esame”. 
Lì …………………. 
 
Responsabile del Procedimento 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ________ e che la stessa rimane pubblicata per 
15 (quindici) giorni consecutivi dal  
 
Nocera Terinese lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                    Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 
 

 
 


